En relación con los *interdicta retinendae possessionis*, cabe señalar que en la exposición gayana son varios los textos en los que se contienen disposiciones que tienen por objeto obtener el reconocimiento de la posesión, siendo los más significativos los siguientes:

GAYO, IV.148:

«Retinendae possessionis causa solet interdictum reddi, cum ab utraque parte de proprietate alicuius

rei controversia est, et ante quaeritur, uter ex litigatoribus possidere et uter petere debeat; cuius rei gratia comparata sunt UTI POSSIDETIS et UTRUBI».

Por tanto, cuando hay controversia sobre la propiedad de alguna cosa y es necesario determinar con carácter previo quién ocupará la posición de poseedor (demandado) y cuál adoptará la postura de demandante se otorga el interdicto para retener. Con esta finalidad, añade GAYO, existen dos interdictos: COMO ESTAIS POSEYENDO y AQUEL EN CUYO PODER (Uti possidetis y utrubi).

En el contenido de los epígrafes siguientes nos aporta GAYO su comentario sobre el *interdictum uti possidetis* y el *interdictum utrubi*:

GAYO, IV.149:

«Et quidem UTI POSSIDETIS interdictum de fundi vel aedium possessione redditur, UTRUBI vero de rerum mobilium possessione».

GAYO, IV.150:

«Et siquidem de fundo vel aedibus interdicitur, eum potiore esse praetor iubet, qui eo tempore quo interdictum redditur nec vi nec clam nec precario ab adversario possideat; si vero de re mobili, eum potiore esse iubet, qui maiore parte eius anni nec vi nec clam nec precario ab adversario possederit, idque satis ipsis verbis interdictorum significatur».

GAYO, IV.151:

«Sed in UTRUBI interdicto non solum sua cuique possessio prodest, sed etiam alterius quam iustum est ei accedere, velut eius cui heres extiterit, eiusque a quo emerit vel ex donatione aut dotis nomine acceperit; itaque si nostrae possessioni iuncta alterius iusta possessio

exsuperat adversarii possessionem, nos eo interdicto vincimus. Nullam autem propriam possessionem habenti accessio temporis nec datur nec dari potest; nam ei quod nullum est nihil accedere potest. Sed et si vitiosam habeat possessionem, id est aut vi aut clam aut precario ab adversario adquisitam, non datur accessio; nam ei <possessio> sua nihil prodest».

GAYO IV.152:

«Annus autem retrorsus numeratur; itaque si tu verbi gratia VIII mensibus possederis prioribus et ego VII posterioribus, ego potior ero, quod trium priorum mensium possessio nihil tibi in hoc interdicto prodest, quod alterius anni possessio est».

Como ha quedado expuesto en los textos referidos de GAYO, el *interdictum uti possidetis* defiende la posesión de inmuebles y el *interdictum utrubi* se otorga para proteger la posesión de cosas muebles.